
Comités de Ética Acreditados 

 

 

Asociación Española 

Viviana Domínguez - 

brial@asesp.com.uy 

 

BPS- Verónica Nieto 

vnieto@bps.gub.uy 

 

Facultad de Medicina Udelar 

Delia Sánchez  

dibarsan@adinet.com.uy 

 

Escuela de Nutrición Udelar 

Estela Scapino 

estalb@hotmail.com 

Ana Ibáñez  

aibanezcost@gmail.com 

 

Odontología 

Ernesto Borgia Fac. - 

eborgiabotto@gmail.com 

 

H. Británico 

Dr. Juan Carlos Bagattini- 

direcciontecnica@hospitalbritanico.org.uy 

 

Manuel Baz  mbaz2007@gmail.com 

 

CENUR 

Deborah Keszenman-  

dkezen@gmail.com 

ASSE H. Pasteur  

Diego Andrade -  

diego.andrade@asse.com.uy 

 

CH Pereira Roosell 

Gabriela Garrido 

gabrielagarrido@f86.com 

comite.etica.investigacion@gmail.com 

 

Casmu-  

ceic@casmu.com 

 

 
Facultad De Sicología 
comiteeticainv@psico.edu.uy 
María Pilar Bacci 
pilarb@psico.edu.uy 
 
Hospital Español 
Fernando Bonilla-  
fenuc@montevideo.com.uy 

Fertilab-CEM   

Natalibeth Barrera-  
comiteeticaferticem@outlook.com 
 
Hospital de Clínicas 
Raúl Ruggia- 
rruggia@yahoo.com 
 
INCA 
Julio Carzoglio - 
juliocarzoglio@gmail.com 
 

-INDT 

Adriana Belloso  

abelloso@chasque.net 

egradu@hc.edu.uy 

 

Institut Pasteur de Montevideo 

Leticia Cuñetti 

lcunetti@gmail.com 

 

Mariella Botta (secretaria) 

botta@pasteur.edu.uy 

CUDIM  

Liliana Servente-  

lservente@gmail.com 

 

Hospital Policial 

Luis Heuhs - 

lcheuhs@gmail.com 

 

IIBCE 

Ma. Vittoria Di Tomaso - 

marvi@iibce.edu.uy 

mariavittoriaditomaso@gmail.com 

098 52 96 16 

 

 

jcbagattini70@gmail.com 



Comités de Ética Acreditados 

 

 

Fac. Medicina CLAEH 

Mariela Mautone-  

mmautone@adinet.com.uy 

 

Universidad Católica del Uruguay 

Omar Franca-  

ofranca@ucu.edu.uy 

 

Facultad de Química 

Pietro Fagiolino-  

pfagioli@fq.edu.uy 

 

Hosp. Maciel 

Raquel Ponce de Leon - 

rcponce@adinet.com.uy 

 

Vilardebo 

Rosario Gularte-  

rossgularte@hotmail.com 

  

 

Sanatorio Americano 

comite.etica.investigacion.sasa@gmail.com 

 

 

Centro Aux. Las Piedras 

diego.andrade@asse.com.uy 

 

 

Facultad de Enfermería 

Ma. Inés Umpierrez 

inesumpi@hotmail.com 

Araceli Otárola    

maraotarola@hotmail.com 

 

Comité de Ética Institucional de la 

Dirección Nacional de Sanidad de las 

Fuerzas Armadas 

Camila González 

cgonzalez.invydoc@gmail.com 

 

 

 


